
創立 100 周年記念事業 

募 金 趣 意 書 
同窓会長 宮路 高光 

 

同窓会の皆様におかれましては，益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また，日頃

より同窓会活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，母校伊集院高校は，令和６年に創立 100 周年を迎えます。大正 13 年の開校以

来，旧制中学と新制高校を併せ計 23,276 名の卒業生を送り出しています。近年の後輩達

も，伊集院高校の輝かしい伝統を受け継ぎ，国公立大学をはじめ難関大学への進学実績を

残し，部活動でも全国大会や九州大会で活躍するなど，文武両道を実践しています。 

 創立 100 周年を迎えるにあたり，記念事業の一環として「教育振興基金１億円」を目標

として募金活動を開始しました。創立 70 周年記念事業として設立した教育振興基金を，

１億円まで増資して，将来の伊集院高校生の活躍を援助できる施設の建設や機器の充実な

どの支援に，役立てていきたいと考えております。しかしながら，現在のところ目標額に

は遠く及ばない状況です。 

 コロナ感染者の減少により経済の回復が見込まれる中，一人でも多くの同窓生に趣旨を

御理解いただき，募金への御協力と御支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

１ 記念行事並びに記念事業の内容 

（１）伊高生を支援する教育振興基金１億円 

  ① 伊高生の活動する施設の建設 

  ② 教育振興活動の支援（行事等運営資金，部活動助成資金，教育環境整備資金等） 

（２）出版物の刊行 

   （創立 100 周年記念誌など） 

（３）記念行事 

    記念式典・慰霊祭，記念講演会，記念祝賀会，学校行事に係る記念行事 

（４）会報発行 

 

２ 募 金 計 画 

（１）募金目標額   １億円 

（２）用   途   創立 100 周年記念事業費に充当 

（３）募 金 金 額   郵便振り込み 一口 １万円（１万円以下でも受け付けています） 

           コンビニ振り込み 一口 １万円・３万円 

（４）募 金 期 間   令和 4年 12 月 1 日～令和 6年 9月 30 日まで 

（５）募 金 方 法   送付済みの募金用「コンビニ振込用紙」または「郵便振込用紙」を 

御利用ください。（振込用紙の記載内容を必ずご確認ください）  


